
UCHWAŁA NR XXXIII/263/2018
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Janowiec Kościelny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw  w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych ( Dz. U. z 2018 r., poz. 130 ) w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232, 
z 2018 r., poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Janowiec Kościelny dokonuje się podziału Gminy Janowiec Kościelny na 
okręgi wyborcze, ustala się ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny.

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/1572012 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Janowiec Kościelny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 czerwca 2018 r.

Poz. 2558



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty w Gminie Janowiec Kościelny. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Zbigniew Ambroziński

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2558



 
Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/263/2018 

Rady Gminy Janowiec Kościelny  
z dnia 26.03.2018 r.  

Podział Gminy Janowiec Kościelny na okręgi wyborcze 
1. Liczba mieszkańców Gminy Janowiec Kościelny według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. tj. na 

koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału gminy na okręgi 
wyborcze – 3.257 

2. Liczba wybieranych radnych: 15 
3. Jednolita norma przedstawicielstwa: 217,13  ( 3.257:15=217,13)  

 
 
Numer okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
( według sołectw tworzących okręg ) 

Liczba radnych 
wybieranych w okręgu 

1 KUCE 1 
2 JANOWIEC KOŚCIELNY od nr 1  do nr 

60 
1 

3 JANOWIEC KOŚCIELNY od nr 61 do 
końca 

1 

4 POŁCIE MŁODE 
POŁCIE STARE 
SMOLANY 

 
1 

5 LEŚNIKI 
ZABŁOCIE 
KOŁAKI 

 
1 

6 JABŁONOWO 
GOŁĘBIE 
CYGANY 

 
1 

7 JASTRZĄBKI 
TRZĄSKI 
NOWA WIEŚ DMOCHY 
 

 
1 

8 PIOTRKOWO 
POKRZYWNICA WIELKA 

 
1 

9 IWANY 
BOROWE 

 
1 

10 BUKOWIEC 
PAWEŁKI 
SZCZEPKOWO ZALESIE 

 
1 

11 BIELAWY 
GWOŹDZIE 

1 

12 WAŚNIEWO 
ZABOROWO 

1 

13 KRUSZE 
NOWA WIEŚ WIELKA 

1 

14 SAFRONKA 1 
15 NAPIERKI 

POWIERŻ 
1 

OGÓŁEM  15 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2558



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie podziału Gminy Janowiec Kościelny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych nałożyła na radę
gminy obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejście w życie
ustawy.

Dokonanie podziału na okręgi wyborcze następuje według tak zwanej jednolitej normy
przedstawicielstwa. Normę tę oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych
wybieranych do danej rady; następnie oblicza się liczbę mandatów w danym okręgu.

Przedstawiony w ramach konsultacji projekt uchwały Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie spełnia
wymogi formalne ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, o czym poinformowano pismem
z dnia 5 marca 2018 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2558


		2018-06-04T09:02:26+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




